
THE CORPORATION OF THE 

TOWNSHIP OF EDWARDSBURGH CARDINAL 

BY-LAW NO. 2020-25 

"A BYLAW TO AMEND BYLAW 2020-11 TO AUTHORIZE AN INTERIM TAX 
LEVY IN ADVANCE OF THE ADOPTION OF THE TAX RA TES FOR 2020" 

WHEREAS Bylaw 2020-11 , being a bylaw to authorize an interim tax levy in 
advance of the adoption of the tax rates for 2020, was passed by Municipal Council 
at its regular meeting on February 24, 2020; and 

WHEREAS Section 317(1) of the Municipal Act 2001, C 25 as amended, authorizes 
a local municipality, before the adoption of the tax rates for the year, to pass a by-law 
levying amounts on the assessment of property in the local municipality rateable for 
local municipality purposes; and 

WHEREAS Section 317(3) of the Municipal Act 2001, S.O. 2001, C. 25 as amended 
specifies the amounts to be levied are subject to the following rules: 

1. The amount levied on a property shall not exceed the prescribed percentage 
or 50 per cent if no percentage is prescribed, of the total amount of taxes for 
municipal and school purposes levied on the property for the previous year. 

2. The percentage under paragraph 1 may be different for property classes but 
shall be the same for all properties in a property class. 

3. For the purposes of calculating the total amount of taxes for the previous year 
under paragraph 1, if any taxes for municipal and school purposes were 
levied on a property for only part of the previous year because assessment 
was added to the tax roll during the year, an amount shall be added equal to 
the additional taxes that would have been levied on the property if the taxes 
for municipal and school purposes had been levied for the entire year. 

AND WHEREAS the Council of the Corporation of the Township of Edwardsburgh 
Cardinal deems it advisable to amend the Interim Tax Rate Bylaw 2020-11 to extend 
the deadline date to the 31 st day of May, 2020; 

NOW THEREFORE the Council of the Corporation of the Township of 
Edwardsburgh Cardinal enacts as follows: 

1 . That Section 2 of Bylaw 2020-11 is hereby deleted and replaced with the 
following: 

"That said interim tax levy shall become due and payable in one installment, on 
or before the 31 st day of May, 2020, and non-payment of the amount of the date 
stated in accordance with this section shall constitute default." 

2. That all other provision of Bylaw 2020-11 shall remain in force and effect. 

3. That this bylaw will come into force and effect upon passing. 

Read a first and second time in open Council this 2 day of April, 2020. 

Read a third and final time, passed, signed and sealed in open Council this 2 day 
of April , 2020. 


